
世田谷区立桜小学校 学校だより 令和6年度 第１号 令和6年４月8日発行 世田谷区立桜小学校 学校だより 令和6年度 第１号 令和6年４月8日発行 

ご入学ご進級おめでとうございます 

  校長 大曽根 博美  
 

 春光うららかな日々に、新たな一年の始まりを感じる季節となりました。校門脇に

は、春のさまざまな花が色鮮やかに咲いています。 

本日、１０５名の入学児童と各学年の転入生を迎え、総勢７０４名（２３学級）で令

和６年度をスタートしました。保護者の皆様におかれましては、お子さまのご入学、ご

進級、おめでとうございます。 

心をこめて児童と向き合い、誠心誠意、力を尽くしてまいります。本年度も桜小学校

の教育に対するご支援とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

桜小学校では、人権尊重教育を基盤とし、学校・家庭及び地域社会の連携を基に、こ

れからの社会を担う一員として生涯学び続けることができる、人間性豊かな児童を育成

することを目指して令和６年度の学校教育目標を次のように設定しています。 

 

さわやかに「あいさつする子」（徳） 

    くふうして「考える子」（知） 

    らすと（ラスト）まで「がんばる子」（体） 

 

４月は学級の基盤を築く月です。子供たち一人一人の個が生かされ、大切にされなが

ら「一人はみんなのため、みんなは一人のため」の学校となるよう、その責任の重さを

常に認識しながら、教職員一同新たな気持ちで教育活動を進めてまいります。今年度も

引き続き、保護者の皆様、地域の皆様には、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

◇さくら情報を配布します◇ 
 
保護者会で、年間行事予定表等を載せた「さくら情報」を各家庭に配布します。ご活用ください。 

尚、行事等、変更する可能性がありますが、ご了承ください。※地域の皆様へは、後日お届けいたします。 

 

  人格の形成を目指してのテーマ             生活目標 

４月 あいさつ    「きまりよい生活をしよう」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月の行事予定 

日 曜 全学年の予定 
学年の予定 学年の授業時数 

１年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

8 月 始業式 入学式       2 1 1 1 1 1 

9 火        4 4 4 4 4 4 

10 水 
安全指導 
給食始（２～６） 

      4 4 4 4 4 4 

11 木     
保護者会 
発育
視力 

保護者会
発育
視力 

保護者会
発育
視力 

4 4 4 4 4 4 

12 金  
発育
視力 

発育
視力 

発育
視力 

学習習得 
代表委員 

学習習得 
委員会 

学習習得 
委員会 

4 5 5 5 6 6 

13 土              

14 日              

15 月  
給食始 
心臓検診 

  心臓検診   4 5 5 6 6 6 

16 火  
保護者会
視力再 

保護者会
視力再 

保護者会 内科  
ＳＯＳ
授業 

4 4 4 6 6 6 

17 水     クラブ クラブ クラブ 4 4 4 5 5 5 

18 木    耳鼻科 耳鼻科  
全国学
力調査 

4 5 5 6 6 6 

19 金 対面式 避難訓練     視力再 視力再 4 5 5 6 6 6 

20 土              

21 日              

22 月  聴力 聴力     4 5 5 6 6 6 

23 火    視力再 視力再   4 6 6 6 6 6 

24 水    聴力  聴力  4 4 4 4 4 4 

25 木    内科    4 5 6 6 6 6 

26 金 離任式       4 5 5 5 5 5 

27 土              

28 日              

29 月 昭和の日             

30 火 尿検査1次     
全国学力質問紙調査 

（６年） 
4 5 6 6 6 6 

 ９日、１０日、１７日、２４日は水曜時程 

 

 
 

学校だより ４月号 
令和６年４月８日発行 

 世田谷区立桜小学校 

  校長  大曽根 博美 

～教育目標～ 

わやかに あいさつする子 

ふうして 考える子 

すとまで がんばる子 
じぶんで かんがえ 
       じぶんで きめる

          

さくら

ら  



世田谷区立桜小学校 学校だより 令和6年度 第１号 令和6年４月8日発行 世田谷区立桜小学校 学校だより 令和6年度 第１号 令和6年４月8日発行 

〈令和６年度用 保護者章を配布します〉 
 
児童の安全確保のため、学校へ来校の際に身に

付けていただいております「保護者章」を児童数

で配布します。 

保護者章は学年ごとに色が決まっています。 

運動会や学芸会を参観される際に、出演中の学

年を優先できるように学年カラーを付けました。 

１年：黄 ２年：青 ３年：白 ４年：オレンジ

５年：ピンク ６年：緑 です。 

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

名札ホルダーに入れて来校時にお持ちください。

（１年生は入学式で配布済みです。） 

※〈保健関係書類について〉 

保健関係の書類を茶封筒に入れて3月中に

配布し、ご記入のお願いをしております。

提出日が4月9日(火)となっておりますの

で、ご確認の上、担任までご提出ください。

よろしくお願いします。（２～６年生） 

 

 

 

 

 

 

 

〈保護者会のお知らせ〉 
○日程 ４月１１日（木）  ４，５，６年生  ○場所 体育館⇒各教室 

４月１６日（火）  １，２，３年生     ・体育館（全体会） 

・各教室（懇談会、役員・係決め） 
○時間 １４：３０～  

ご多用のことと存じますが、ご出席くださいますようよろしくお願いします。 

〈４月９日（火）の予定〉（２～６年生） 

○水曜時程 ４時間授業 給食なし 
○持ち物 ・筆記用具 ・連絡帳 ・連絡袋 ・防災頭巾 ・道具箱 ・ぞうきん(洗濯ばさみ) 

     ・保健関係書類(※) 

※持ち物には必ず記名をお願いします。 

※教科書を配りますのでランドセルで登校してください。 

 


